



خبر

استقلال
پر امتیازترین
تیم ایران شد

استقلال، پر امتیازترین تیم قرن تازه فوتبال ایران شد. در قرن تازه، دو دوره از لیگ و ۱۰ هفته از سومین فصل لیگ برگزار شده و استقلال تهران با کسب بیشترین امتیاز ممکن در جدول ادواری لیگ فوتبال ایران در این مدت مقام اول را به خود اختصاص داده است. استقلال تهران در این مدت و در لیگ های ۱۴۰۱-۱۴۰۰ و ۱۴۰۲-۱۴۰۱ و لیگ ۱۴۰۳-۱۴۰۲ با کسب ۱۵۲ امتیاز در رده اول است و در این مدت ۶ امتیاز بیشتر از تیم فوتبال پرسپولیس گرفته است. با این اوصاف اما استقلال از بیست و دو دوره‌ای که تاکنون از لیگ برتر گذشته (لیگ بیست و سوم فعلاً در جریان است) چهار قهرمانی داشته است و این در نوع خود عجیب و قابل تأمل است. تیمی که امتیاز بیشتری نسبت به تمام تیم‌ها داشته چطور فقط به چهار قهرمانی رسیده است.

تعریف رشیدی
از نگونام

منصور رشیدی مربی سابق استقلال از سرمربی این تیم یک درخواست دارد. رشیدی در این زمینه می‌گوید: «نگونام در این چند سال که مربیگری کرده، با مسائل حاشیه‌ای آشنا شده و می‌داند چگونه حواشی را جمع و جور کند. او به خوبی شیطنت‌ها را از تیم دور می‌کند. بخشی از کار یک مربی هم همین است که تیم و فضای اطراف آن را مدیریت کند. طبیعی است که یک مربی هوشیار باشد و بداند که کدام حاشیه از کجا به سمت تیم می‌آید. او به خوبی آرامش را به تیم تزریق کرده است. امیدوارم با همین شرایط و بدون مشکل بتواند کارش را تا پایان فصل ادامه بدهد، تیم خوبی را روانه مسابقات کند تا هواداران استقلال همیشه خوشحال باشند.»

ابراهیمی به
استقلال برمی‌گردد

شاید کمتر کسی باور می‌کرد که امیر قلعه نویی امید ابراهیمی را به اردوی تیم ملی دعوت کند. هافبک ۳۶ ساله تیم ملی به نظر منتقدان پیر است و شاید کمتر بتواند به تیم ملی کمک کند. اما سرمربی تیم ملی نشان داد که به این بازیکن اعتقاد زیادی دارد و به رغم تمام انتقاداتی که از او شد، اما امید را به تیم ملی دعوت کرد. به نظر می‌رسد با این کار قلعه‌نویی دوباره ابراهیمی احیا و شاید شرایط بازگشت او به تیم استقلال نیز مهیا شود. ابراهیمی طی سال‌های اخیر نشان داده هافبک توانمندی است اما تنها چیزی که باعث می‌شود انگشت انتقاد طرف او نشانه برود، سن و سال این بازیکن است. اما پیش از ابراهیمی بازیکنانی مثل سیدجلال نشان داده‌اند که تا چهل سالگی هم یک بازیکن می‌تواند در فوتبال باقی بماند و برای تیمش خوب کار کند.



علیرضا خطیر

دنیال اسپانسر جدید

علیرضا خطیر مدیرعامل استقلال چندی پیش با اسپانسر قرارداد بست که باعث انتقاد زیادی شد، اما اکثر پیشگسوتان مدعی شدند که به دلیل شرایط وخیم مالی استقلال، خطیر مجبور بوده چنین حامی مالی انتخاب کند. حالا بعد از گذشت مدتی از این ماجرا خطیر از هیأت مدیره خواسته که اسپانسر را برای استقلال انتخاب کند تا دوباره این تیم دچار مشکل نشود.



بهتاش فریبا:

بازی تدارکاتی برگزار کنید

بهتاش فریبا سرپرست سابق استقلال جزو پیشگسوتانی بود که از ابتدای فصل جاری بشدت از استقلال حمایت کرد. حتی وقتی بازیکنان ۱۰ درصد قراردادشان را برای بلانکو بخشیدند از آنها تعریف کرد و گفت که از خودگذشتگی بزرگی انجام دادند. حالا اما آقا بهتاش به استقلال توصیه کرده که با انجام چند بازی تدارکاتی خودشان را برای ادامه لیگ آماده نگه دارند.



محمد رضا خالدآبادی

کلین شیت مقابل نفت

شاگردان جواد نکونام ظهر دیروز در زمین الباف در دیداری دوستانه به مصاف تیم لیگ یکی نفت مسجدسلیمان رفتند و در پایان با نتیجه یک بر صفر برنده شدند. گل استقلال در این دیدار توسط کوین یامگا به ثمر رسید. جواد نکونام، سرمربی استقلال از تمامی بازیکنان در دسترس خود در طول مسابقه استفاده کرد. در این بازی خالدآبادی در غیاب حسینی درون دروازه قرار گرفت و توانست کلین شیت کند.

مربی استقلال چوب تر دستش نمی‌گیرد

هاشمی نسب
کریم باقری نمی‌شود

هاشمی نسب با وجود تیم دوستی و حس عمیقی که باشگاه استقلال دارد، به دنیال ساختن یک چهره متفاوت از خود در فوتبال ایران است و به دلیل حساسیت‌هایی که نشستن روی نیمکت استقلال دارد، به دنبال راه و روش معقول تری است و او هرگز در استقلال یک مربی پرحاشیه نخواهد بود

بیفزاید.

هاشمی نسب با وجود تیم دوستی و حس عمیقی که باشگاه استقلال دارد، به دنبال ساختن یک چهره متفاوت از خود در فوتبال ایران است و به دلیل حساسیت‌هایی که نشستن روی نیمکت استقلال دارد، به دنبال راه و روش معقول تری است و او هرگز در استقلال یک مربی پرحاشیه نخواهد بود. حالا که دربی نزدیک است شاید انتظاراتی حتی میان هواداران استقلال شکل گرفته باشد که هاشمی نسب با جذب خود به مقابله با رقیب برود اما مربی استقلال حتی اگر در دربی ۱۰۲ روی نیمکت استقلال بنشیند هرگز به این سمت و سو نخواهد رفت و نه خودش علاقه‌ای به ورود به حاشیه دارد و نه اینکه جواد نکونام از او خواسته اصول حرفه‌ای را زیر پا بگذارد.

استقلال در حال برطرف شدن است نباید چنین توقعاتی از او داشت که بخواهد با رفتارهای پرخاشگرایانه حواشی احتمالی روی نیمکت را کنترل کند و یا در مواقع لزوم به سمت بازیکن و مربی حریف حمله کند. جواد نکونام نیز هرگز به دنبال چنین اهدافی نیست و اگر تأکید کرده هاشمی نسب روی نیمکت کنارش باشد دلایل دیگری دارد و سرمربی استقلال هرگز به دنبال تکرار آنچه کریم باقری در پرسپولیس اجرا می‌کرد، نیست. خود هاشمی نسب نیز هرگز بنای چنین اقداماتی نداشته و از همان روزهای آغازین که ماجرای حضورش در استقلال مطرح شد به دوستان نزدیک خود گفته بود که در استقلال به دنبال آرامش است و قصد ندارد رفتاری روی نیمکت انجام دهد که بر تنش‌ها

استقلال بازی کند که در متن دعوای با خودی‌ها و غیرخودی‌ها قرار می‌گیرد. کریم باقری در دورانی که روی نیمکت پرسپولیس حضور داشت نه فقط با عوامل تیم‌های رقیب گاهی وارد جانش می‌شد و سر آنها فریاد می‌زد، بلکه همین رفتار را علیه بازیکنان خودی نیز انجام می‌داد که شاید این تصاویر برای برخی جذاب بود، اما به واقع نشان می‌داد که نیمکت اردوی رقیب فرمانده ندارد و کریم باقری هرگاه بخواهد پا را فراتر از حیطه مسئولیت‌های محوله جلو خواهد گذاشت و رفتاری انجام خواهد داد که زبینه یک مربی باوقار نیست. با این حال چون کریم باقری پیشینه محکمی در پرسپولیس و فوتبال ایران دارد، رفتارهای او به مثابه تیم‌دوستی یا عرق عمیق

گزارش

محمد رضا عرب
روزنامه نگار

از اولین روزهایی که ماجرای حضور مهدی هاشمی نسب در استقلال مطرح شد، بسیاری گمان می‌کردند که این گزینه جذاب قرار است همان رفتارهایی را که کریم باقری در پرسپولیس انجام داده در استقلال به اجرا بگذارد.

بخشی از این انتظار به واسطه انتقال پرسروصدای سال‌های دور هاشمی نسب از پرسپولیس به بسیاری از هواداران استقلال نیز تصور می‌کردند که او آمده تا در تقابل با پرسپولیس قرار بگیرد و نقش مردی را روی نیمکت

سوز

نیم فصل دوم هیجان انگیز نورا فکن؛

زرد می‌ماند یا آبی می‌شود؟

امید نورا فکن یکی از بازیکنانی است که در آکادمی باشگاه استقلال ساخته شد. بازیکنی که در روزهای آغازین دوران فوتبالش در تیم بزرگسالان استقلال یک بازیکن دائم سکونشین و گاه نیمکت‌نشین بود که ناگهان توسط پرویز مظلومی به کار گرفته شد تا همان تصمیم آینده‌اش را تغییر دهد. نورا فکن که در اوج جوانی تشنه بازی در ترکیب استقلال جلوه می‌کرد از فرصتی که مربی سال‌های گذشته استقلال در اختیارش قرار داد نهایت بهره را برد و آرام، آرام تبدیل به یک بازیکن قابل اعتماد شد. نورا فکن اما دوام آنچنانی

در استقلال نداشت و این تیم را به مقصد باشگاه شارلوروی بلژیک ترک کرد تا تبدیل به یکی از لیونرهای نوظهور فوتبال ایران شود. نورا فکن در تیم بلژیکی هم پایداری آنچنانی نداشت تا اینکه ناگهان سر از باشگاه سپاهان درآورد و زردپوشان اصفهانی در اقدامی غیرمنتظره با پرداخت رضایتنامه این بازیکن او را به خدمت گرفتند تا امید در ترکیب سپاهان دیده شود. حضور نورا فکن در ترکیب سپاهان اما بسیار خوش‌یمن بود و این بازیکن توانست بار دیگر جایگاه ثابت خود را

در فوتبال ایران به دست آورد و تبدیل به یکی از بازیکنان مطرح در رده ملی شود. گرچه نورا فکن اکنون به دلیل مصدمیت جایی در فهرست تیم ملی ندارد، اما کیست که نداند اگر این بازیکن به آمادگی برسد، بلافاصله به تیم ملی دعوت خواهد شد و امیر قلعه‌نویی او را در اسکواد خود قرار خواهد داد. نورا فکن شاید پیش از آنکه دوباره در ترکیب تیم ملی دیده شود، با یک تصمیم عجیب همه را شوکه کند. او که هیچ‌گاه عشق و علاقه‌اش به باشگاه استقلال را پنهان نکرده، در تلاش است

تا شاید دوباره مسیر بازگشت به تیم محبوب خود را باز کند و در ترکیب استقلال به میدان برود. نیت بازگشت به استقلال در رفتارهای نورا فکن کاملاً مشهود است به خصوص اینکه او بعد از مدت‌ها دوباره از طریق صفحه شخصی‌اش پیج رسمی باشگاه استقلال را دنبال کرده و این یعنی یک چراغ سبز بزرگ به تیم سابق تا شاید دوباره در ترکیب آبی‌ها دیده شود. تردیدی نباید داشت که جواد نکونام نیز از حضور این بازیکن استقبال خواهد کرد و موضوع بازگشت نورا فکن

را جدی‌تر از هر موضوع دیگری در نیم‌فصل دنبال خواهد کرد. نورا فکن اگر با موافقت باشگاه سپاهان از این تیم جدا شده و به استقلال ملحق شود، می‌تواند در سه پست به استقلال کمک کند. نورا فکن هم مدافع چپ ایده‌آل است. هم در پست هافبک چپ به خوبی بازی می‌کند و هم اینکه یک هافبک میانی مطلوب در دست مربیان به حساب می‌آید. همه اینها به کنار، باید دید که آیا امید قادر به راضی کردن باشگاهش خواهد بود تا شاید نیم‌فصل دوم به جای پیراهن زرد، پیراهن آبی بپوشد؟!

